aduersus Dariũ p̄sarium regẽ exercituz duceret: ab Orõte p̄fecto Darii acie fu

sus & captus: i sũmo megalensis mõtis uertice suspendi iussus ẽ: ac relictus aui

bus lacerãdus. ut q; ubiq; felicissime in terra uixerat. i aere miserime expiraret.

**P**olydamas cum. y. gr̄cõ scribitur: nomen fuit uiri proprium troiani cõposituz

ex polyid est multum: & Δαυδαῖος domito. Fuit troianus qui cum Antenore

& Aenea urbem troianum gr̄cis tradidisse dicitur. & a Persio Polydamas pro

tragoedia de Polydamante accipitur.

**P**olydectes cũ. y. gr̄c. & t. exilibus scribi. fuit Magnetis filius: & rex isulæ seriphi.

Hic Perseũ Iouis & Danaes filium educauit. Cuius radem ingeniu ueritus: au

datiãq; & feolocitatẽ: sub umbra æternæ gloriæ illũ ad supandã Gorgonẽ Me

duisã cõpulis. Qua deuicta redeunti Perseo cũ semp detraheret: cõuersus ẽ ab il

lo in silicem mõstrato capite medusæ: ut ostendit Ouidi. in. v. metamorpho.

**P**olydorus cum. y. gr̄cõ scribitur: interpretarique ualet multum doni. & fuit fi

lius Priami ex Hecuba. de quo Euripides pulcherrimam tragoediam scripsit: &

ab illo Virgilius in. iii. æneidos: & Ouidi. in. xiii. metamorph. plura transtulere.

de quo in dictione polymnestor aliquid uidebimus.

**P**olydora eodem modo scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia una ex nymphis

filia Oceani & Tetbyos.

**P**olygnotus cũ. y. gr̄cõ: & t. exili scribitur. fuit teste Quinti. i. xii. institu. orato. pi

ctor antiq̄ssimus. de quo uidimus in dictione Aglaophon. fuitq; atheniensis. Et

ut dixit Theophrastus teste Pli. in. vii. natu. histo. primus picturã cõpit. Quod

nõ fuisse uerũ idẽ Pli. i. xxxv. ostendere uiderur. Nam ( ut ait ) primus mulieres

lucida ueste pinxit. Capita earum mitris uersi coloribus opuit. plurimūq; pictu-  
ræ primus contulit. Siquidem institui os ad aperire: dentes ostendere: uultrum  
ab antiquo rigore uariare.

- P**olygonius secūda cū. y. græco: penultima cū. i. latio scribit̄: dici pōt angulosus.
- P**olygonistōr cū. y. græco: & m. ante. n. in eadē syllaba scribit̄: fuit rex thracū tē-  
pore belli troiā: & regis Priami amicus. ad quē Priamus dubitās de statu troiæ  
filiū polydorū cū magno auri pondere cōseruādū nutriēdūq; misit: ut cōtinge-  
ret troiā capi: ipse genus & urbē istaurare posset. Sed destructa troia auri cupi-  
dirate polydorū interemit. quod cū cognouisset hecuba: finxit se illi aliud auri  
pōdus uelle secreto indicare. ut ipse illud p filio acciperet. quæ auarus rex uera  
esse credēs: & i cōspectu hecubæ ueniēs: ab illa unguibus occæcatus fuit: ut elo-  
quētissime ptractauit Euripides in κέρβη & Ouid. multa tetigit in. xiii. meta.
- P**olymitus secūda cū. y. græ. sequēs cū. i. latio: & ultia cū. t. exili scri. nomē ē adie-  
ctiuū. & id dicit̄: qđ uariis filis: hoc ē diuersorū colorū ē cōtextū. Hā μίτρος fi-  
liū dicit̄ seu liciū. unde uestis illa dicit̄ polymita: q̄ uariis i colore filis ē cōtexta.
- P**olyymnia secūda cum. y. græco: penultima cū. i. latio scribit̄: una est ex musis: q̄si  
polyphymna: hoc est plurimū cārās uel laudās: hymnus enī laus est cū cārico  
Vel (ut alii dicūt) mulræ memoriæ: ita ut poly cōponat̄ cū μνήμη quæ ē me-  
moriam. Ouid. in. v. fastorum: Dissensere deæ: quarum polyphymnia cœpit Prima  
silent aliæ: dictaq; mēte notant: & Horatius in primo carminum: Si neq; tibias  
euterpe cohibet: nec polyhymnia leiboum refugit tendere barbiton.
- P**olyion cum. y. græco sequente. i. latino diuisis syllabis scribitur: & est nomē cō-  
positum ex poly: quod est plurimuz: & ἴον uiola: quasi plurima sit uiola. Nam  
heiba est teste Plinio in. xxi. naturalis historiæ inclyta Musæi: & Hesiodi laudi-  
bus. cuius folia: ut illi poetæ tradunt mane candida: meridie purpurea: sole oc-  
cidente cærulea aspiciuntur. & a radice protinus nunq; palmo altiora.
- P**olyphemus cū. y. græco & e. absq; diph. scribitur: fuit teste Homero in odyssæa  
filius Nuptuni ex Thosa filia Phorci. Et nomē ē cōpositū ex poly: quod multuz  
denotat & φημιος famæ: q̄si fuerit ualde famosus. Nā dum Vlyxes uagus post  
excidiū: troiæ forte siciliā (Homero referente) puenisset: cū duoedci sociis p̄scru-  
ratum loca prexir: tres optimi uini cados secum portātes: ubi uilosum. conspex-  
erunt hominē staturæ gigantæ unū i fronte oculū habētē ipso dicēte apud  
Ouidium lib. xiii. metamorph. unum ē in media lumen mihi fronte: sed instar  
Ingentis clypei: qui greges mūgebat: & solus ab antro lapidē tollebat: quem ui-  
ginti boum paria mouere nequissent: ad quē ingressus Vlyxes: sciscitabatur d̄  
ritu gētiū: & auxilia ob gratiā louis reuerenter postulabat. Ille supbe respondēs  
dixit se nō timere louē: & duos ex Vlyxis sociis apprehendēs ritu beluæ deuora-  
uit. ac cæteros detinens sequenti mane toridē absumpsit. Idēq; ueniente sero cō-  
fecit. Quod Vlyxes p̄spiciens. & de se ac reliquis iā timēs: cadū optimi uini: qđ  
secum portauerat: illi obtulit misericordiā postulans. promisit Cyclops se illi mi-  
fereri si uinū iterum ppinaret: & sic tertio cum potasset effectus ebrius: in me-  
dio clusi antri se prostrauit dormiens. quē Vlyxes cum sotiis acuto stipite occē-  
cauit. Tādē cum gregibus apire cogeret: pecudes oēs exeūtes palpabat Vlyx  
es uero cū sotiis assumptis pecudū pellibus. eius manus effugit. Et quē admo-  
dum id illi p̄dictū fuit a Telemo i sua dictione uidebimus. Amavit hic Galatæā  
ut late & pulcherrime narrauit Ouidi. in præfato. xiii. metamorph. libro. Sed

- ut scribit Seruius sup. iiii. æneidos Multi inq; Polyphemum dicunt unū habu-  
isse oculū. Alii duos. alii tres. Sed totum fabulosuz ē. Nā uir fuit prudētissimus  
ob qđ oculū in capite iuxta cerebrū habuisse dicit̄: qā prudētia plurimū uige-  
bat. Verum Vlyxes eum prudentia supauit: & ob hoc cæcasse eum fingitur.
- P**olyperes secūda cū. y. græco: sequēs cū. æ. diph. ultia cum. t. exili scribit̄: hētq;  
accentum in pēultima. fuit teste Home. in. xii. ilia. filius Pirithoi & Hippodaniæ.
- P**olytes cum. y. græco & t. exili scribitur: fuit regis Priami filius ex Hecuba uxore  
cuius mortem in. ii. iliados Virgilius enarrauit.
- P**olyptoton cum. y. græco & absq; aliqua aspiratione scribit̄. Id est q̄ multiplices  
hēt casum. poly enī multiplex est: πτωσις casus. Accipi tamē consueuit p figu-  
ra: qua diuersis casibus sentētia uariatur. ut Litora litoribus cōtraria: fluctibus  
undas. Persius: Ex nihilo nihil in nihilum nil posse reuerti.
- P**olypus cū. y. græ. scribit̄: genus ē piscis multos pedes habēs. Nā cōponit̄ ex poly  
qđ multitudinē idicat: & πύς pes. Quare bene Ouidi. in. iiii. meta. inq;. Vtq;  
sub equoribus depræhensum polypus hostē cōtinet. atq; oī dimissis pte flagellis
- P**olysyntheton cum. y. græ. i secūda & tertia: penultima cum. th. aspirato: ultima  
cum. t. exili scribitur: dici pōt multipliciter cōiunctū. Nā cōponitur ex poly: qđ  
multiplicitatē idicat: & σύνθετον cōpositionē. Accipiturq; pro figura: qua lo-  
cutio multis cōcatenatur cōiunctionibus. Virg. li. georgi. iiii. Tectumq; laremq;  
armaq; Amyclæumq; canem cressamq; pharetram.
- P**olitica cum. i. latino utrobiz: & t. exili scribitur. Nec cōponitur a poly: qđ ē mul-  
tum. Ideoq; non scribitur cum. y. græco. Sed deriuatur a polis cū. i. latino: quæ  
est ciuitas. Vnde latine ciuitas: seu respublica interpretatur. & inde deductum  
puto uerbum polio: quin & politics.
- P**olyxena cū. y. græco sequēte. x. cōsonāte scribi. fuit Priami regis filia ex Hecuba  
cōiuge: quæ demū post captā troiā iugulata fuit supra tumulū Achillis. Et no-  
men est cōpositum ex poly: quod est plurimum: & ξεινή admiranda: q̄si pluri-  
mum fuerit amiranda: ob elegantia. i. formæ: & morum præstantia. Hētq; apud  
poetas nostros accentum in antepenultima: & nō in penultima: ut multi iepre  
proferre cōsueuerunt. Iuuenia. in satyra Omnibus in terris: Cassandra incipet  
scissaq; polyxe. palla. & Ouid. placet achilleos mactata polyxe. manes.
- P**olyxenus eodem modo scribitur: & eundem accentum detinet. hunc Home. i. ii.  
iliados. cōnumerauit inter duces græcos: qui ad troiam uenere. & filium fuisse  
dicit præstrenui Augei: ac diuina pulchritudine præditum.
- P**olys cū. t. exili & y. græco scribitur. fuit teste Plu. rex thracū: & in troico bello.
- P**ollux cum duplicato. i. scribitur a latinis: q̄ eius primā apud græcos naturaliter  
breuē producunt. At uero a græcis cū unico. i. scribitur. Et cum apud illos lō-  
go noīe dicatur πώλλυξ: apud nos breuior dicitur pollux. Nā teste Prisci-  
ano i. viii. Latini gaudētes breuitate plarūq; i dictōibus græcis faciunt cōcisio-  
nes: ut qđ illi Διδος: nos do. Quod illi βόλυξαι: nos uolo dicimus: Itē qđ illi  
ἐπέ: nos me: qđ illi βούς: nos bos: πούς: nos pes. Idēq; i noibus litterarum: ut i  
primo horum cōmentariorum li. uidimus. Et fuit Pollux filius Tyndati ex Le-  
da: & frater Castoris: de quo in dictione Castor satis uidimus.
- P**ompa græcū uocabulū ē: qđ ad sacras res auctores nostri nōnūq; referunt: ut sa-  
crificiorū pōpa: s; ut plurimū ad res alias. Cice. i Pisonē differens de triumpho  
Quid tādē inq; habet iste currus: quid legati in eqs: & tribuni. Quid clamor